

## DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE Del 18/09/2024 n. 1112

### Settore III

#### 3.1 - Area Edilizia Scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed Espropri 3.1.1 - UO Gestione dell'Edilizia Scolastica

**OGGETTO:** LICEO SCIENTIFICO "DA VINCI" DI JESI - LAVORI DI ADEGUAMENTO STATICO-SISMICO (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU). M4C1I3.3. CUP H48E18000040001 - CIG 88892644B6. MODIFICA CONTRATTUALE N.02 AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO SU GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

#### IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DELEGATO DAL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione n. 1012 del 27/08/2024 è stata approvata, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c) e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la seconda modifica contrattuale relativa ai lavori di adeguamento statico-sismico del Liceo Scientifico "Da Vinci" di Jesi (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - M4C1I3.3), per il nuovo importo contrattuale di € 1.306.278,47 di cui € 127.771,62 per oneri della sicurezza, oltre IVA 10% e quindi complessivamente per € 1.436.906,32;

RICHIAMATO integralmente quanto disposto dal comma 5 dell'art. 106 del Codice dei Contratti pubblici il quale recita *"Le amministrazioni aggiudicatrici o gli enti aggiudicatori che hanno modificato un contratto nelle situazioni di cui al comma 1, lettere b) e c), pubblicano un avviso al riguardo nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea. Tale avviso contiene le informazioni di cui all'allegato XIV, parte I, lettera E, ed è pubblicato conformemente all'articolo 72 per i settori ordinari e all'articolo 130 per i settori speciali. Per i contratti di importo inferiore alla soglia di cui all'articolo 35, la pubblicità avviene in ambito nazionale"*;

ATTESO che in data 10/09/2024 è stato richiesto alla **EDIZIONI SAVARESE S.R.L.** (C.F./P.IVA 06374241211) - Concessionario Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - con sede in Napoli, Via Camillo De Nardis n. 11, un preventivo di spesa per la pubblicazione dell'avviso relativo alla variante in corso d'opera di cui alla determinazione n. 1012/2024;



VISTO il preventivo 366/PR trasmesso dalla società EDIZIONI SAVARESE S.R.L. in data 10/09/2024, per l'importo complessivo di € **823,51** (costo inserzione in G.U.R.I. V Serie Speciale € 661,89 oltre ad € 16,00 per marca da bollo ed iva come per legge);

VALUTATO di poter procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. così come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021 ("Decreto Semplificazioni 2021") convertito in Legge n. 108 del 29/01/2021 (art. 50, comma 1, lett. b e art. 225, comma 8, D.Lgs. n. 36/2023) all'affidamento diretto del servizio in favore della società sopra menzionata al fine di adempiere con tempestività alle disposizioni di legge in materia;

RITENUTO di procedere alla stipula del relativo contratto nelle forme di cui all'articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., disponendo, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti dalle Linee Guida ANAC n. 4, la risoluzione del contratto con il pagamento delle prestazioni eseguite nonché l'applicazione di una penale pari al 10% del valore dello stesso;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta verso gli enti previdenziali ed assicurativi (DURC prot. INAIL\_43949501 del 01/06/2024 con scadenza validità 29/09/2024) e l'assenza di annotazioni presso il Casellario ANAC;

RICHIAMATO il Comunicato emesso dal Presidente dell'ANAC del 10/01/2024, sentito il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, il quale consente fino al 30/09/2024, termine successivamente prorogato fino al 31/12/2024 con Comunicato del Presidente n. 28/06/2024, per affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00, di acquisire il CIG direttamente dalla piattaforma PCP di ANAC anziché dalle piattaforme di approvvigionamento digitale;

ATTESO che per il servizio in oggetto è stato acquisito direttamente dalla piattaforma PCP di ANAC (in quanto di importo inferiore ad € 5.000,00) il CIG B30E990070;

RITENUTO di impegnare la somma di € 823,51 attingendo alle risorse di cui alla voce C4 "Imprevisti" del quadro economico rimodulato a seguito dell'approvazione della seconda variante contrattuale di cui alla determinazione n. 1012 del 27/08/2024, come di seguito indicato:

**QUADRO ECONOMICO MODIFICATO QUOTA MIUR (MODIFICA 2)**

A) Importo esecuzione delle lavorazioni da eseguire (a seguito del ribasso d'asta – 27,321%)	Euro
A misura	913.342,80
B) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	
A misura	99.023,01
A+B) Totale Appalto	<b>1.012.365,81</b>
C - Somme a disposizione dell'Amministrazione	





Provincia  
di Ancona

C04	Imprevisti: - Diritti di Segreteria per pagamento SCIA Comune di Jesi € 69,75 - Adeguamento scala in ferro - Esinferro S.n.c. - € 2.713,59 iva inclusa - Rimozione canna fumaria – Bravi Srl - € 1.824,82 iva inclusa - <b>Pubblicazione variante 2 GURI – Edizioni Savarese srl - € 638,22</b>	97.014,83
C06	Accantonamento di cui al D.L. 4/2022 e DL 50/2022 - Quota parte ribasso d'asta: - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 47.761,05 – SAL 1bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 71.986,15 – SAL 2bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 33.467,29 – SAL 3bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 62.120,98 – SAL 4bis	240.182,78
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, necessarie attività preliminari e di supporto, CSP, conferenze di servizi, DL, CSE (compresa Inarcassa e IVA), incentivi per funzione tecniche ex art. 113 D. Lgs. n. 50/2016: - Incentivi € 21.943,43 - Incarico di Direttore Operativo - Studio di Ingegneria Sardella S.r.l. - € 16.716,44 iva inclusa - Spostamento linee telefoniche - Fastweb S.p.A. - € 1.229,15 iva inclusa - Servizio di verifica progetto esecutivo - Ing. Gabriele Tittarelli - € 11.426,85 oneri ed iva inclusi - Prog. riqualif. impianto riscaldamento - Opera srl - € 2.458,30 oneri ed iva inclusi	79.825,00
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici: - Indagini strutturali - STS Mobile Srl - € 5.578,00 iva inclusa - Indagini geologiche integrative - GEO/TEC - € 3.105,32 oneri ed iva inclusi - Prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. - € 765,86 iva inclusa - Prove di carico sui pali - Adriatica Perforazioni Srl - € 3.857,64 - Controlli saldature Strutture CAM - Meccano S.p.A. - € 888,77 iva inclusa - Ulteriori prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. € 280,81 iva inclusa - Integrazione prove di laboratorio - Meccano S.p.A. - € 127,64	19.375,00



	- Prove sui profili metallici - Meccano S.p.A. - € 338,11	
C12	IVA 10% ed altre imposte su A+B	101.236,58
C)	Totale	<b>537.634,19</b>
	TOTALE PROGETTO	<b>1.550.000,00</b>

### **QUADRO ECONOMICO MODIFICATO QUOTA PROVINCIA (MODIFICA 2)**

A)	Importo esecuzione delle lavorazioni da eseguire (a seguito del ribasso d'asta – 27,321%)	Euro
	A misura	265.164,05
B)	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	
	A misura	28.748,61
A+B)	Totale Appalto	<b>293.912,66</b>
C -	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
C04	Imprevisti: - Diritti di Segreteria per pagamento SCIA Comune di Jesi € 20,25 - Adeguamento scala in ferro - Esinferro S.n.c. - € 787,81 iva inclusa - Rimozione canna fumaria - Bravi Srl - € 529,78 iva inclusa - <b>Pubblicazione variante 2 GURI – Edizioni Savarese srl - € 185,29</b>	28.165,59
C06	Accantonamento di cui al D.L. 4/2022 e DL 50/2022: - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 13.866,11- SAL 1bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 20.899,20 - SAL 2bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 9.716,31 - SAL 3bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 18.035,12 – SAL 4bis	69.730,48
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, necessarie attività preliminari e di supporto, CSP, conferenze di servizi, DL, CSE (compresa Inarcassa e IVA), incentivi per funzione tecniche ex art. 113 D. Lgs. n. 50/2016: - Incentivi € 6.370,67 - Incarico di Direttore Operativo - Studio di Ingegneria Sardella S.r.l. - € 4.853,16; - Spostamento linee telefoniche - Fastweb S.p.A. - € 356,85 iva inclusa - Servizio di verifica progetto esecutivo - Ing. Gabriele Tittarelli - € 3.317,47 oneri ed iva inclusi - Prog. riqualif. impianto riscaldamento - Opera srl - € 713,70 oneri ed iva inclusi	23.175,00



Provincia  
di Ancona

C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici: - Indagini strutturali - STS Mobile Srl - € 1.619,55 iva inclusa - Indagini geologiche integrative - GEO/TEC - € 901,55 oneri ed iva inclusi - Prove di laboratorio su materiali – Meccano S.p.A. - € 222,34 iva inclusa - Prove di carico sui pali - Adriatica Perforazioni Srl - € 1.119,96 - Controlli saldature Strutture CAM - Meccano S.p.A. - € 258,03 iva inclusa Ulteriori prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. - € 81,53 iva inclusa - Integrazione prove di laboratorio - Meccano S.p.A. - € 37,06 - Prove sui profili metallici - Meccano S.p.A. - € 98,16	5.625,00
C12	IVA 10% ed altre imposte su A+B	29.391,27
C)	Totale	<b>156.087,34</b>
	TOTALE PROGETTO	<b>450.000,00</b>

**IMPORTO TOTALE QUADRI ECONOMICI: € 2.000.000,00 (1.550.000,00+450.000,00)**

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio provinciale n. 35 del 27/09/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- la deliberazione di Consiglio provinciale n. 3 del 11/01/2024 di approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- la deliberazione di Consiglio provinciale n. 6 del 16/01/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026;
- il decreto del Presidente n. 3 del 18/01/2024 di approvazione del PEG 2024-2026;

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di interessi di cui all'articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n.190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente responsabile;

VISTO l'art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il "Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi e della struttura organizzativa dell'ente" approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 30/03/2023;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l'incarico di Dirigente Tecnico del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici;

Pag. 5

Determinazione n. 1112 del 18/09/2024



**Finanziato  
dall'Unione europea**  
NextGenerationEU

- la determinazione del dirigente n. 760 del 25/06/2024 con la quale è stato prorogato alla Dott. Ing. Alessandra Vallasciani, a far data dal 01/07/2024 e fino al 30/06/2025, salvo revoca anticipata per intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale, l'incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell'Area 3.1 "Edilizia Scolastica ed istituzionale, Patrimonio ed Espropri" del Settore III, con delega di parte delle funzioni dirigenziali con ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di attività, già attribuito con precedente determinazione n. 38 del 12/01/2024;
- la determinazione del dirigente n. 1073 del 10/09/2024 relativa allo svolgimento delle funzioni e compiti dirigenziali, durante il periodo di assenza del dirigente dal 12/09/2024 al 21/09/2024 compresi, ai sensi dell'art. 26, comma 2, del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, da parte dei titolari di EQ per ciascuna Area di riferimento del Settore III;

## DETERMINA

1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.e ii.;
2. di provvedere alla pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell'avviso inerente l'approvazione della seconda modifica contrattuale (determinazione n. 1012 del 27/08/2024) ex art. 106, comma 1, lett. c) e comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dei lavori di adeguamento statico-sismico del Liceo Scientifico "Da Vinci" di Jesi (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - M4C1I3.3), come disposto dall'art. 106 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici;
3. di affidare il servizio di pubblicazione del predetto avviso alla società **EDIZIONI SAVARESE S.R.L.** (C.F./P.IVA 06374241211) - Concessionario Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - con sede in Napoli, Via Camillo De Nardis n. 11, per l'importo complessivo di **€ 823,51** (€ 661,89 oltre ad € 16,00 per marca da bollo ed Iva 22% pari ad € 145,62);
4. di procedere alla stipula del relativo contratto, disponendo, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti dalle Linee Guida ANAC n. 4, la risoluzione dello stesso, con il pagamento delle prestazioni eseguite nonché l'applicazione di una penale pari al 10% del valore dello stesso;
5. di disporre, essendo l'affidamento di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, dando atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti di ordine



generale, si provvederà alla sua risoluzione con il pagamento delle prestazioni eseguite nonché l'applicazione di una penale pari al 10% del valore dello stesso;

6. di impegnare la spesa di € 823,51 attingendo alle risorse di cui alla voce C04 "Imprevisti" del quadro economico dei lavori in oggetto, rimodulato a seguito dell'approvazione della seconda variante contrattuale di cui alla determinazione n. 1012 del 27/08/2024, come di seguito indicato:

### **QUADRO ECONOMICO MODIFICATO QUOTA MIUR (MODIFICA 2)**

A)	Importo esecuzione delle lavorazioni da eseguire (a seguito del ribasso d'asta – 27,321%)	Euro
	A misura	913.342,80
B)	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	
	A misura	99.023,01
A+B)	Totale Appalto	<b>1.012.365,81</b>
C -	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
C04	Imprevisti: - Diritti di Segreteria per pagamento SCIA Comune di Jesi € 69,75 - Adeguamento scala in ferro - Esinferro S.n.c. - € 2.713,59 iva inclusa - Rimozione canna fumaria – Bravi Srl - € 1.824,82 iva inclusa - <b>Pubblicazione variante 2 GURI – Edizioni Savarese srl - € 638,22</b>	97.014,83
C06	Accantonamento di cui al D.L. 4/2022 e DL 50/2022 - Quota parte ribasso d'asta: - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 47.761,05 – SAL 1bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 71.986,15 – SAL 2bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 33.467,29 – SAL 3bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 62.120,98 – SAL 4bis	240.182,78
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, necessarie attività preliminari e di supporto, CSP, conferenze di servizi, DL, CSE (compresa Inarcassa e IVA), incentivi per funzione tecniche ex art. 113 D. Lgs. n. 50/2016: - Incentivi € 21.943,43 - Incarico di Direttore Operativo - Studio di Ingegneria Sardella S.r.l. - € 16.716,44 iva inclusa - Spostamento linee telefoniche - Fastweb S.p.A. - € 1.229,15 iva inclusa	79.825,00



Provincia  
di Ancona

	- Servizio di verifica progetto esecutivo - Ing. Gabriele Tittarelli - € 11.426,85 oneri ed iva inclusi - Prog. riqualif. impianto riscaldamento - Opera srl - € 2.458,30 oneri ed iva inclusi	
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici: - Indagini strutturali - STS Mobile Srl - € 5.578,00 iva inclusa - Indagini geologiche integrative - GEO/TEC - € 3.105,32 oneri ed iva inclusi - Prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. - € 765,86 iva inclusa - Prove di carico sui pali - Adriatica Perforazioni Srl - € 3.857,64 - Controlli saldature Strutture CAM - Meccano S.p.A. - € 888,77 iva inclusa - Ulteriori prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. € 280,81 iva inclusa - Integrazione prove di laboratorio - Meccano S.p.A. - € 127,64 - Prove sui profili metallici - Meccano S.p.A. - € 338,11	19.375,00
C12	IVA 10% ed altre imposte su A+B	101.236,58
C)	Totale	<b>537.634,19</b>
	TOTALE PROGETTO	<b>1.550.000,00</b>

### QUADRO ECONOMICO MODIFICATO QUOTA PROVINCIA (MODIFICA 2)

A) Importo esecuzione delle lavorazioni da eseguire (a seguito del ribasso d'asta – 27,321%)	Euro
A misura	265.164,05
B) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	
A misura	28.748,61
A+B) Totale Appalto	<b>293.912,66</b>
C - Somme a disposizione dell'Amministrazione	
C04 Imprevisti: - Diritti di Segreteria per pagamento SCIA Comune di Jesi € 20,25 - Adeguamento scala in ferro - Esinferro S.n.c. - € 787,81 iva inclusa - Rimozione canna fumaria - Bravi Srl - € 529,78 iva inclusa - <b>Pubblicazione variante 2 GURI – Edizioni Savarese srl - € 185,29</b>	28.165,59
C06 Accantonamento di cui al D.L. 4/2022 e DL 50/2022: - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 13.866,11- SAL 1bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 20.899,20 - SAL 2bis	69.730,48

Pag. 8

Determinazione n. 1112 del 18/09/2024



**Finanziato  
dall'Unione europea**  
NextGenerationEU





Provincia  
di Ancona

	- Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 9.716,31 - SAL 3bis - Compensazione prezzi D.L. n. 50/2022 – L. n. 91/2022 – L. 197/2022 € 18.035,12 – SAL 4bis	
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, necessarie attività preliminari e di supporto, CSP, conferenze di servizi, DL, CSE (compresa Inarcassa e IVA), incentivi per funzione tecniche ex art. 113 D. Lgs. n. 50/2016: - Incentivi € 6.370,67 - Incarico di Direttore Operativo - Studio di Ingegneria Sardella S.r.l. - € 4.853,16; - Spostamento linee telefoniche - Fastweb S.p.A. - € 356,85 iva inclusa - Servizio di verifica progetto esecutivo - Ing. Gabriele Tittarelli - € 3.317,47 oneri ed iva inclusi - Prog. riqualif. impianto riscaldamento - Opera srl - € 713,70 oneri ed iva inclusi	23.175,00
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici: - Indagini strutturali - STS Mobile Srl - € 1.619,55 iva inclusa - Indagini geologiche integrative - GEO/TEC - € 901,55 oneri ed iva inclusi - Prove di laboratorio su materiali – Meccano S.p.A. - € 222,34 iva inclusa - Prove di carico sui pali - Adriatica Perforazioni Srl - € 1.119,96 - Controlli saldature Strutture CAM - Meccano S.p.A. - € 258,03 iva inclusa Ulteriori prove di laboratorio su materiali - Meccano S.p.A. - € 81,53 iva inclusa - Integrazione prove di laboratorio - Meccano S.p.A. - € 37,06 - Prove sui profili metallici - Meccano S.p.A. - € 98,16	5.625,00
C12	IVA 10% ed altre imposte su A+B	29.391,27
C)	Totale	<b>156.087,34</b>
	TOTALE PROGETTO	<b>450.000,00</b>

7. di assumere, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., a copertura degli oneri conseguenti al presente atto, il sub impegno di spesa di **€ 823,51** in favore della società EDIZIONI SAVARESE S.R.L. sui seguenti Capitoli ed impegni del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, esercizio nel quale la spesa sarà esigibile;

- **€ 638,22** QUOTA MIUR al Capitolo 20204020021 – impegno n. 96/2024;
- **€ 185,29** QUOTA PROVINCIA al Capitolo 20204020003 – impegno n. 293/2024;



8. di dare atto che la copertura finanziaria dei lavori di adeguamento statico e sismico del Liceo Scientifico “Da Vinci” di Jesi pari ad **€ 2.000.000,00** (€ 1.550.000,00 Quota MIUR ed € 450.000,00 Quota Provincia) in ossequio al Principio contabile applicato Allegato n. 4/2 D. Lgs. n. 118/2011 par. 5.3.4, è così garantita:
- **€ 1.550.000,00** provenienti dal Ministero dell’Istruzione – Decreto MIUR n. 71 del 25/07/2023 confluiti nel PNRR - ai Capitoli di Entrata 40201018/0 e 40201005/0, di cui:
    - **€ 534.136,16** al Capitolo 40201018/0 - accertamento n. 30/2023, di cui € 301.620,25 incassati con ordinativo n. 6418/2023 (anticipo);
    - **€ 667.301,31** al Capitolo 40201018/0 - accertamento n. 10/2024;
    - **€ 340.182,78** al Capitolo 40201018/0 - accertamento n. 11/2024;
    - **€ 8.379,75** al Capitolo 40201005/0 – accertamento n. 18/2022 incassati con OI 6417/2023;
  - **€ 450.000,00** Fondi provinciali (avanzo libero risultante da Rendiconto 2019)
9. di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento di adeguamento statico e sismico del Liceo Scientifico “Da Vinci” di Jesi pari ad **€ 2.000.000,00** (€ 1.550.000,00 Quota MIUR ed € 450.000,00 Quota Provincia) è così suddivisa:
- **€ 1.550.000,00** provenienti dal Ministero dell’Istruzione – Decreto MIUR n. 71 del 25/07/2023 confluiti nel PNRR - ai Capitoli di Spesa 20204020021 e 20204020003, di cui:
    - **€ 534.136,16** al Capitolo 20204020021 - imp. 275/2023;
    - **€ 667.301,31** al Capitolo 20204020021 – imp. 95/2024;
    - **€ 340.182,78** al Capitolo 20204020021 – imp. 96/2024;
    - **€ 8.379,75** al Capitolo 20204020003 – imp. 231/2022;
  - **€ 450.000,00** Fondi provinciali (avanzo libero risultante da Rendiconto 2019) al Capitolo di spesa 20204020003 di cui:
    - **€ 2.432,83** all’imp. 229/2022;
    - **€ 155.033,07** all’imp. 256/2023;
    - **€ 292.534,10** all’imp. 293/2024.
10. di dare atto che l’intervento di adeguamento statico e sismico del Liceo Scientifico “Da Vinci” di Jesi è finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – M4C1I3.3;
11. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;
12. di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente [www.provincia.ancona.it](http://www.provincia.ancona.it), ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;
13. di dare atto che:
- il Responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 5-6 della L. 241/90 e ss.mm.ii., è l’Ing. Alessandra Vallasciani;

- il Codice CUP è: H48E18000040001
- il Codice CIG dei lavori è: 88892644B6
- il Codice CIG acquisito per EDIZIONI SAVARESE S.R.L. è: B30E990070

Ancona, 18/09/2024

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  
DELEGATO DAL DIRIGENTE

VALLASCIANI ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

REDATTORE (Istruttore): SCHIAROLI SIMONA ROSSANA  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VALLASCIANI ALESSANDRA

Classificazione 21.03.05  
Fascicolo 2018/43

